34. *Fædam hæresim damnat Pontifex.* — Ad comprimendam etiam novæ hæreseos litem, quæ sensim in pluribus provinciis gravi Christianæ religionis discrimine pullulabat¹, Bonifacius magno ardore incubuit. An illa Fraticellorum (t) esset propago impia, aut alia quædam pestis, non insinuat in litteris: præcipuos tamen errores, qui partim Fraticellis, partim Waldensibus, et aliis hæreticis communes fuere, exprimit damnatque.

¹ Ep. cur. LXXXVI.

(3) Hæreticos quos Bonifacius in Constitutione sua, hic in Annabus recitata, perstringit, ipsos fuisse Gerardi Segarelli Parmensis sectatores compertum est. Porroeductorem illum sub ementia pietatis ac vitæ Apostolicæ specie plures sibi socios comparasse, quibus Apostolicorum nomen indidit, discimus ex anonymo auctore Additamenti ad historiam Dulciani vulgati a Muratorio Her. Italie. tom. ix. Narrat ille hæresim hanc copisse circa annum mccc. (Franciscus Pegua in Notis ad Eimericum ex Salimbenio, qui vitam Segarelli sequenti sæculo scripsit, hanc epocham repetit ab anno mcccxlvi), eandemque damnatam notat ab Honorio IV anno mcccxlvi, (legendum mcccxlvi, nisi forte anonymus iste veterem stylium sequitur) Vidus Martii. Litteræ istæ aliæ sunt plane ab iis, quas Raynaldus eodem anno mcccxlvi contra hæreses tunc gliscentes protulit ad num. 37; datæ sunt enim illæ Romæ apud s. Sabinam xiii kal. Maii. Hac Pontificia Constitutione oppressa quidem, sed non plane extincta hæresis; nec diu abfuit, quin caput iterum egeret, auctorque ejus Gerardus varias Lombardiæ urbes excurrans longe lateque hæresim suam propagaret. Incidit tandem nec semel in manus Inquisitorum, quorum metu hæresim suam abjuravit; sed libertati restitutus rediit ad pristina, donec in potestatem inquisitoris F. Manfredi Parmensis iterum incidens, ejus sententiâ sæculari potestati commensus atque tenis supplicio peremptus fuit. Quo anno capitale supplicium subierit, incertum; constat tamen, ipso tænte anonymo, sub Bonifacio VIII penam hanc criminis sui luisse. Cum vero inter errores, quos Dulcinius sectator ejus et discipulus asseruit, illi enumerentur apud eundem anonymum, quos Pontifex in Constitutione, de qua hic annalista, percenset, designari in illa hæreticum Segarellum non immerito suspicor.

In primis novi cupidinum doctores, ut facile ad sectam feminas, cum quibus impura exercerent lenocinia, allicerent, administrandæ rei sacræ auctoritatem iis contulere, atque in conventiculis ad pascendam oculorum libidinem cum orationi vacandum erat, nudare corpora docuerunt. Sed hæc aliaque fœda horum hæreticorum dogmata e Pontificiis litteris accipiamus.